TOALLERO REPISA CUATRO APOYOS
PRODUCTO
CÓDIGO
DENOMINACIÓN
SERIE
DESCRIPCIÓN
A2120BRB
Toallero repisa cuatro apoyos carena brillo
Carena Brillo
Toallero de repisa de cuatro apoyos y barra colgador para toallas
Fabricado en latón acabado pulido brillante
De colocación sobre pared en disposición paralela a la horizontal
Apropiado para toallas de tejido como algodón o poliéster
Producto para baños de hotel
Producto apropiado para colectividades
TOALLERO REPISA CUATRO APOYOS
FICHA TECNICA
MATERIALES
ACABADO
DIMENSIONES
EMBALAJE UNITARIO
REEMBALAJE
PROPIEDADES
USO
MANTENIMIENTO
LIMPIEZA
FUNCIONAMIENTO
Estructura: Tubo de latón Ø20mm, €1,0 mm
Base anclaje: Aleación Zamac cincada
Embellecedor: Latón torneado Ø50mm, €2,0mm
Recubrimiento: Baño de cromo €&gt;=0,40 µm
Cromo brillo pulido espejo
525 x 230 x 140 mm
1,000 kg
Caja de cartón blanco
530x 260 x 120 mm
0,0160 m3
1,705 kg
Caja de cartón de color marrón
8 uds
540 x 500 x 540
0,146 m3
15,10 kg
Resistencia a oxidación testada en cámara nieblas salinas con resultado superior a las
300h.
Colocar y colgar toallas de baño
Limpiar según instrucciones al menos una vez por semana.
Desenroscar y volver a enroscar el embellecedor al menos una vez al mes.
Se recomienda la limpieza diaria y nunca menos de una vez por semana.
Emplear productos específicos para superficies metálicas pulidas, preferentemente
soluciones jabonosas acuosas.
Aclarar siempre con agua límpia tras la aplicación de los jabones o cualesquiera
productos de limpieza.
Secar minuciosamente el artículo con especial cuidado en ángulos y juntas, empleando
paños suaves no abrasivos.
Evitar especialmente humedad y restos productos de limpieza en la zona interior de la
rosca embellecedor y base anclaje.
No requiere información específica
TOALLERO REPISA CUATRO APOYOS
PLANO